
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

государственными учреждениями 
культуры на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов

Во исполнение приказа министерства культуры Белгородской области 
от 27 февраля 2024 года № 93 «О внесении изменений в государственное задание 
государственных учреждений культуры и искусства на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить нормативные затраты на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) государственными учреждениями культуры на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Признать утратившим силу приказ министерства культуры 
Белгородской области от 15 января 2025 года № 19 «Об утверждении 
нормативных затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
государственными учреждениями культуры на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела правового, социально-экономического обеспечения и развития отрасли 
Григорьеву И.В.

П Р И К А З

Белгород
№

Об утверждении нормативных 
затрат на оказание государственных 
услуг (выполнение работ)

Министр культуры 
Белгородской области

I

К.С. Курганский



Приложение 
к приказу министерства культуры области 

от 27 февраля 2025 года № Q4
Нормативные затраты на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями

культуры на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

'№
п/п

Наименование
учреждения Наименование государственной услуги/работы

Номер
реестровой Услуга / 

работа Платность Наименование 
показателя объема

Размер нормативных затрат на единицу 
услуги / работы, руб.

записи 2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 б 7 8 9 10

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (Удаленно через сеть Интернет)

9101000.99.0.ББ
83АА02000

Услуга Бесплатная
Количество
посещений

31,79 32,91 33,95

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (Вне стационара)

9101000.99.0.ББ
83АА01000

Услуга Бесплатная Количество
посещений 186,50 193,09 199,21

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (В стационарных условиях)

9101000.99.0.ББ
83ААООООО

Услуга Бесплатная Количество
посещений

1 071,39 1 109,26 1 144,42

1

ГБУК "Белгородская 
государственная 

универсальная научная 
библиотека"

Обеспечение сохранности документов 
библиотечных фондов (С учетом всех форм/ В 
стационарных условиях)

910100Р3710323
0001000

Работа Бесплатная Количество
документов

7,65 8,41 9,11

Библиографическая обработка фондов(С учетом 
всех форм/ В стационарных условиях)

910100Р3710324
0001000

Работа Бесплатная Количество
документов 124,33 136,64 148,02

Научное и методическое обеспечение развития 
библиотек (С учетом всех форм/ В стационарных 
условиях)

910100Р3710325
0001000

Работа /Бесплатная

Количество 
проведенных научных 

и методических 
мероприятий

943 527,57 1 036 953,54 1 123 318,50

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (Удаленно через сеть Интернет)

9101000.99.0.ББ 
83АА02000

Услуга Бесплатная
Количество
посещений 24,64 25,18 25,37

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (Вне стационара)

9101000.99.0.ББ
83АА01000

Услуга Бесплатная
Количество
посещений

247,18 252,47 254,35

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (В стационарных условиях)

9101000.99.0.ББ
83АА00000

Услуга Бесплатная
Количество
посещений 353,29 361,02 363,69



№
п/п

Наименование
учреждения Наименование государственной услуги/работы

Номер
реестровой

записи

Услуга / 
работа Платность Наименование 

показателя объема

Размер нормативных затрат на единицу 
услуги / работы, руб.

2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2

ГБУК "Белгородская 
государственная 

детская библиотека 
А.А.Лиханова"

Обеспечение сохранности документов 
библиотечных фондов (С учетом всех форм/ В 
стационарных условиях)

910100Р3710323
0001000

Работа Бесплатная
Количество
документов 35,95 40,03 42,34

Библиографическая обработка фондов(С учетом 
всех форм/ В стационарных условиях)

910100Р3710324
0001000

Работа Бесплатная
Количество
документов 465,67 518,47 548,44

Научное и методическое обеспечение развития 
библиотек (С учетом всех форм/ В стационарных 
условиях)

910100Р3710325
0001000

Работа Бесплатная

Количество 
проведенных научных 

и методических 
мероприятий

1 935 387,31 2 154 836,70 2 279 371,62

3

ГБУК "Белгородская 
государственная 

специальная 
библиотека„для слепых 

им.В .Я.Ерошенко"

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (Удаленно через сеть Интернет)

9101000.99.0.ББ
83АА02000

Услуга Бесплатная
Количество
посещений

85,11 87,46 87,83

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (Вне стационара)

9101000.99.0.ББ
83АА01000

Услуга Бесплатная Количество
посещений

222,02 228,15 229,11

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (В стационарных условиях)

9101000.99.0.ББ
83ААООООО

Услуга Бесплатная
Количество
посещений

534,21 . 548,96 551,27

Обеспечение сохранности документов 
библиотечных фондов (С учетом всех форм/ В 
стационарных условиях)

910100Р3710323
0001000

Работа Бесплатная Количество
документов

9,09 10,46 10,93

Библиографическая обработка фондов(С учетом 
всех форм/ В стационарных условиях)

910100Р3710324
0001000

Работа Бесплатная
Количество
документов 1 507,90 1 753,05 1 848,45

Научное и методическое обеспечение развития 
библиотек (С учетом всех форм/ В стационарных 
условиях)

910100Р3710325
0001000

Работа Бесплатная

Количество 
проведенных научных 

и методических 
мероприятий

1 530 027,58 1 778 777,70 1 875 575,53



№
п/п

Наименование
учреждения

■ /

Наименование государственной услуги/работы
Номер

реестровой Услуга/
работа Платность Наименование 

показателя объема

Размер нормативных затрат на единицу 
услуги / работы, руб.

записи 2025 год -  2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 6 . 7 8 9 10

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Вне стационара)

9102000.99.0.ББ
82АА01000 Услуга Бесплатная Число посетителей 168,24 180,36 184,01

ГБУК "Белгородский 
государственный

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Удаленно через сеть Интернет)

9102000.99.0.ББ
82АА02000 Услуга Бесплатная Число посетителей 211,17 226,38 230,96

4
Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях)

9102000.99.0.ББ
69АА00000

Услуга Платная Число посетителей 469,54 501,30 511,43

краеведческий музей" Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях)

9102000.99.0.ББ
82АА00000 Услуга Бесплатная Число посетителей 469,69 501,98 512,12

Комплектование, учет, обеспечение 
безопасности и сохраности музейных предметов, 
музейных коллекций
(С учетом всех форм/ В стационарных условиях)

910200.Р.37.1 03 
260001000

Работа Бесплатная
количество музейных 
предметов и музейных 

коллекций
181,99 168,55 179,13

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Вне стационара)

9102000.99.0.ББ 
82АА01000

Услуга Бесплатная Число посетителей 101,24 108,76 109,56

ГБУК "Белгородский 
государственный 

историко­
художественный музей-

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Удаленно через сеть Интернет)

9102000.99.0.ББ
82АА02000

Услуга Бесплатная Число посетителей 14,34 15,42 15,54

5
Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях)

9102000.99.0.ББ
69АА00000

Услуга Платная Число посетителей 310,72 323,58 325,91

диорама "Курская 
битва. Белгородское

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях)

9102000.99.0.ББ
82АА00000 Услуга Бесплатная Число посетителей 310,69 334,37 336,80

направление
Комплектование, учет, обеспечение 
безопасности и сохраности музейных предметов, 
музейных коллекций
(С учетом всех форм/ В стационарных условиях)

910200.Р.37.1.03
260001000 Работа Бесплатная

количество музейных 
предметов и музейных 

коллекций
2 260,92 2 335,39 2 420,29



/

№
п/п

Наименование Наименование государственной услуги/работы
Номер

реестровой Услуга / Платность Наименование 
показателя объема

Размер нормативных затрат на единицу 
услуги / работы, руб.

записи работа
2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Вне стационара)

9102000.99.0.ББ
82АА01000

Услуга Бесплатная Число посетителей 176,65 194,54 195,42

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Удаленно через сеть Интернет)

9102000.99.0.ББ
82АА02000

Услуга Бесплатная Число посетителей 35,48 39,05 39,23

6
ГБУК "Белгородский 

государственный

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях)

9102000.99.0.ББ
69АА00000

Услуга Платная Число посетителей 609,50 671,23 674,18

литературный музей" Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях)

9102000.99.0.ББ
82ААООООО

Услуга Бесплатная Число посетителей 607,47 664,90 667,93

Комплектование, учет, обеспечение 
безопасности и сохраности музейных предметов, 
музейных коллекций
(С учетом всех форм/ В стационарных условиях)

910200.Р.37.1.03
260001000

Работа Бесплатная
количество музейных 
предметов и музейных 

коллекций
606,03 582,95 603,07

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Удаленно через сеть Интернет)

9102000.99.0.ББ
82АА02000

Услуга Бесплатная Число посетителей 85,08 90,80 91,72

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Вне стационара)

9102000.99.0.ББ
82АА01000

Услуга Бесплатная Число посетителей 238,68 254,80 257,38

7
ГБУК "Белгородский 

государственный музей
Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях)

9102000.99.0.ББ
69АА00000

Услуга Платная Число посетителей 422,62 450,23 454,80

народной культуры" Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях)

9102000.99.0.ББ
82АА00000

Услуга Бесплатная Число посетителей 422,66 451,19 ■ 455,77

'
Комплектование, учет, обеспечение 
безопасности и сохраности музейных предметов, 
музейных коллекций
(С учетом всех форм/ В стационарных условиях)

910200.Р.37Л.03
260001000

Работа Бесплатная
количество музейных 
предметов и  музейных 

коллекций
475,86 448,06 469,54

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Вне стационара)

9102000.99.0.ББ
82АА01000 Услуга Бесплатная Число посетителей 238,20 263,32 259,95

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Удаленно через сеть Интернет)

9102000.99.0.ББ
82АА02000 Услуга Бесплатная Число посетителей 39,66 42,82 42,27

8
ГБУК "Белгородский 

государственный
Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях)

9102000.99.0.ББ
69АА00000

Услуга Платная Число посетителей 673,81 744,87 735,34

художественный музей" Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях)

9102000.99.0.ББ
82АА00000

Услуга Бесплатная Число посетителей 673,73 726,66 717,36

Комплектование, учет, обеспечение 
безопасности и сохраности музейных предметов, 
музейных коллекций
(С учетом всех форм/ В стационарных условиях)

910200.Р.37.1.03
260001000

Работа Бесплатная
количество музейных 
предметов и музейных 

коллекций
2 841,92 2 915,89 2 965,37



о

№
п/п

Наименование
учреждения Наименование государственной услуги/работы

Номер
реестровой

записи

Услуга/
работа Платность Наименование 

показателя объема

Размер нормативных затрат на единицу 
услуги / работы, руб.

2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9
ГБУК "Белгородский 

государственный центр 
народного творчества"

Организация и проведение мероприятий (Культурно- 
массовых (иной деятельности, в результате которой 
сохраняются, создаются, распространяются и 
осваиваются культурные ценности)/На территории 
Российской Федерации)

9004000.99.0.ББ
72АА00001

Услуга Бесплатная
Количество
участников

мероприятий
531,71 684,36 ' 659,56

Организация деятельности клубных формирований 
и формирований самодеятельного народного 
творчества (С учетом всех форм/ В стационарных 
условиях)

949916О.99.0.ББ
78АА00003 Услуга Бесплатная Количество клубных 

формирований 1 433 759,61 1 936 012,92 1 959 126,64

10
ГБУК "Историко- 

культурный комплекс 
"Новая Слобода"

Организация и проведение мероприятий (Культурно- 
массовых (иной деятельности, в результате которой 
сохраняются, создаются, распространяются и 
осваиваются культурные ценности)/На территории 
Российской Федерации)

9004000.99.0.ББ
72АА00001 Услуга Бесплатная

Количество
участников

мероприятий
1 475,63 1 530,46 1 532,04

Организация и проведение мероприятий (Культурно- 
массовых (иной деятельности, в результате которой 
сохраняются, создаются, распространяются и 
осваиваются культурные ценности)/На территории 
Российской Федерации)

9004000.99.0.ББ
84АА00001

Услуга Платная
Количество
участников

мероприятий
1 478,06 1 536,77 1 541,73



№
н/n

Наименование Наименование государственной услуги/работы
Номер

реестровой Услуга/ 
работа Платность Наименование 

показатели объема

Размер нормативных затрат на единицу 
услуги / работы, руб.

учреждения записи. 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 б 7 8 . 9 10
Показ (организация показа) концертных программ 
(С учетом всех форм/На выезде)

9001000.99.0.ББ 
81АА01002

Услуга Бесплатная Число зрителей 3 075,68 3 179,77 3 207,43

Показ-(организация показа) концертных программ 
(С'учетом всех форм/На выезде)

9001000.99.0.ББ
68АА01002

Услуга Платная Число зрителей 3 075,71 3 179,80 3 207,46

Показ (организация показа) концертных программ 
(С учетом всех форм/Стационар)

9001000.99.0.ББ
68АА00002

Услуга Платная Число зрителей 3 075,70 3 179,79 3 207,49

Показ (организация показа) концертных программ 
(С учетом всех форм/Стационар)

9001000.99.0.ББ
81АА00002

Услуга Бесплатная Число зрителей 3 075,71 3 179,80 3 207,46

ГБУК "Белгородская

Показ (организация показа) концертных программ 
(С учетом всех форм/На гастролях)

9001000.99.0.ББ
81АА02002 Услуга Бесплатная

Количество
публичных

выступлений
627 971,22 579 664,21 613 942,06

11 государственная
филармония" Показ (организация показа) концертных программ 

(С учетом всех форм/На гастролях)
9001000.99.0.ББ

68АА02002
Услуга Платная

Количество
публичных

выступлений
627 971,22 579 664,21 613 942,06

Показ концертных программ 
(В информационно-коммуникационной сети 
"Интернет" (онлайн)/ Онлайн - на сайте партнер / 
потокового (стримингового) мультимедиа сервиса)

9000000.99.0.БИ 
59АА01000 .

Услуга Бесплатная Количество прямых 
трансляций

3 139 790,01 3 477 912,05 3 683 574,84

Подготовка концертных программ (С учетом всех 
форм / На территории Российской Федерации)

900100.Р.37.1.03
220001000

Работа Бесплатная

количество новых 
(капитально- 

возобновленных) 
концертных программ

311 439,01 329 122,23 348 584,54

Показ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех форм/На 
выезде)

9004000.99.0.ББ
67АА01002 Услуга Платная Число зрителей 859,88 947,90 965,40

ОГАУК "Белгородский 
государственный 

академический 
драматический театр 
им. М.С. Щепкина"

Показ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех 
форм/Стационар)

9004000.99.0.ББ
67АА00002

Услуга Платная Число зрителей 837,34 947,90 1 013,67

12

Показ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех 
форм/Стационар)

9004000.99.0.ББ 
80АА00002

Услуга Бесплатная Число зрителей 848,92 947,90 1 013,67

Показ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех форм/На 
гастролях)

9004000.99.0.ББ
67АА02002 Услуга Платная Число зрителей 947,90 965,40

-

Создание спектаклей 
(С учетом всех форм)

900100.Р.37.1.03
210002000

Работа Бесплатная
количество новых 

(капитально-возобно­
вленных) постановок

6 114 145,75 6 891 775,00 7 369 945,00



№
п/п

Наименование Наименование государственной услуги/работы
Номер

реестровой Услуга/
работа Платность Наименование 

показателя объема

Размер нормативных затрат на единицу 
услуги / работы, руб.

записи 2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Показ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех форм/На 
выезде)

9004000.99.0.ББ
67АА01002 Услуга Платная Число зрителей 758,60 728,62 794,18

Пбказ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех форм/На 
выезде)

9004000.99.0.ББ 
80АА00002

Услуга Бесплатная Число зрителей 698,77 . 728,62 794,54

Показ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех форм/На 
гастролях)

9004000.99.0.ББ
67АА02002

Услуга Платная Число зрителей 728,62 794,18

13
ГБУК "Белгородский 

государственный театр 
кукол"

Показ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех форм/На 
гастролях)

9004000.99.0,ББ 
80АА00002

Услуга Бесплатная Число зрителей 728,62 794,18

Показ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех 
форм/Стационар)

9004000.99.0.ББ 
67АА00002 ; Услуга Платная Число зрителей 758,56 728,62 794,18

Показ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех 
форм/Стационар)

9004000.99.0.ББ
80АА00002

Услуга Бесплатная Число зрителей 698,97 728,62 794,18

Создание спектаклей 
(С учетом всех форм)

900100.Р.37.1.03
210002000 Работа Бесплатная

Количество новых 
(капитально- 

возобновленных) 
постановок

6 103 055,35 4 924 952,00 5 636 540,00

14

ГБУК "Белгородский.
региональный 

методический центр по 
художественному 

развитию"

Организация и проведение мероприятий (Культурно- 
массовых (иной деятельности, в результате которой 
сохраняются, создаются, распространяются и 
осваиваются культурные ценности)/На территории 
Российской Федерации)

9004000.99 0.ББ 
72АА00001

Услуга Бесплатная
Количество
участников

мероприятий
1 545,52 1 869,57 1 967,19



Значения коэффициентов выравнивания к нормативным затратам на оказание 
государственных услуг государственными учреждениями культуры, 

применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного задания на 2025 год и на плановый период 2026 и
2027 годов

№
п/п

Наименование учреждения Наименование государственной услуги Платность
Значение коэффициента выравнивания

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 б

1
ГБУК "Белгородская 
государственная универсальная 
научная библиотека"

Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки (Удаленно 
через сеть Интернет)

Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000

Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки (Вне 
стационара)

Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000

Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки (В 
стационарных условиях)

Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000

2
ГБУК "Белгородская 
государственная детская 
библиотека А.А.Лиханова"

Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки (Удаленно 
через сеть Интернет)

Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000

Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки (Вне 
стационара)

Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000

Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки (В' 
стационарных условиях)

Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000

3

ГБУК "Белгородская 
государственная специальная 
библиотека для слепых 
им.В.Я.Ерошенко"

Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки (Удаленно 
через сеть Интернет)

Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000

Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки (Вне 
стационара)

Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000

Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки (В 
стационарных условиях)

Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000

4
ГБУК "Белгородский 
государственный историко­
краеведческий музей"

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Вне стационара) Бесплатная 1,00000 ■ 1,00000 1,00000

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Удаленно через сеть Интернет) Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях) Платная 1,38594 1,33394 1,31206

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях) Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000

5

ГБУК "Белгородский 
государственный историко­
художественный музей- 
диорама "Курская битва. 
Белгородское направление"

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Вне стационара) Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Удаленно через сеть Интернет) Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000

Публичный показ музейных предметов, музейных. 
коллекций (В стационарных условиях) Платная 1,28737 1,24540 1,23202

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях) Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000

6
ГБУК "Белгородский 
государственный 
литературный музей"

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Вне стационара) Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Удаленно через сеть Интернет) Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях) Платная 1,39957 1,33863 1,32105

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях) Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000

7
ГБУК "Белгородский 
государственный музей 
народной культуры"

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Вне стационара) Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000\

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Удаленно через сеть Интернет) Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях) Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях) » Платная 1,21462 1,21741 1,20498



№
п/п Наименование учреждения Наименование государственной услуги Платность

Значение коэффициента выравнивания

к 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 .. 3 4 5 б
Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Вне стационара) Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000 '

ГБУК "Белгородский

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Удаленно через сеть Интернет) Бесплатная: 1,00000 1,00000 1,00000

8 государственный 
художественный музей" Публичный показ музейных предметов, музейных 

коллекций (В стационарных условиях) Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях) Платная 1,23168 1,20457 1,20887

Показ (организация показа) спектаклей (театральных 
постановок) (С учетом всех форм/На выезде) Платная 2,00856 1,85402 1,80644

ОГАУК "Белгородский 
государственный

Показ (организация показа) спектаклей (театральных 
постановок) (С учетом всех форм/Стационар) Платная 1,46155 1,39884 1,37296

академический драматический 
театр им. М.С. Щепкина" Показ (организация показа) спектаклей (театральных 

постановок) (С учетом всех форм/Стационар) Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000

Показ (организация показа) спектаклей (театральных 
постановок) (С учетом всех форм/На гастролях) Платная 1,92556 2,02992

Показ (организация показа) спектаклей (театральных 
постановок) (С учетом всех форм/На выезде) Платная 1,22332 1,23694 1,20702

Показ (организация показа) спектаклей (театральных 
постановок) (С учетом всех форм/На выезде)

Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000

ГБУК "Белгородский 
государственный театр кукол"

Показ (организация показа) спектаклей, (театральных 
постановок) (С учетом всех форм/Стационар) Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000 ■ .

10
Показ (организация показа) спектаклей (театральных 
постановок) (С учетом всех форм/Стационар) Платная 1,22574 1,23688 1,20697

Показ (организация показа) спектаклей (театральных 
постановок) (С учетом всех форм/На гастролях) Бесплатная 1,00000 1,00000

Показ (организация показа) спектаклей (театральных 
постановок) (С учетом всех форм/На гастролях) Платная 1,23680 1,20690

Показ (организация показа) концертных программ (С 
учетом всех форм/На выезде/Бесплатно) Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000

Показ (организация показа) концертных программ (С 
учетом всех форм/На выезде/Платно) Платная 1,07549 1,06815 1,06435

Показ (организация показа) концертных программ (С 
учетом всех форм/Стационар) Платная 1,25382 1,22825 1,21551

11
ГБУК "Белгородская 

государственная филармония"
Показ (организация показа) концертных программ (С 
учетом всех форм/Стационар/Бесгогатно) Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000

Показ (организация показа) концертных программ (С 
учетом всех форм/На гастролях) Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000

Показ (организация показа) концертных программ (С 
учетом всех форм/На гастролях) Платная 1,16721 1,18114 1,17103

Показ концертных программ
(В информационно-коммуникационной сети "Интернет" 
(онлайн)/ Онлайн - на сайте партнер /  потокового 
(стримингового) мультимедиа сервиса)

Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000

12

J

ГБУК "Белгородский 
государственный центр

Организация и проведение мероприятий (Культурно- 
массовых (иной деятельности, в результате которой 
сохраняются, создаются, распространяются и 
осваиваются культурные ценности)/На территории 
Российской Федерации)

Бесплатная 1,00000 1,00000 . 1,00000

народного творчества"
Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества 
(С учетом всех форм/ В стационарных условиях)

Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000
\

13

ГБУК "Белгородский 
региональный методический 
центр по художественному 
развитию"

Организация и проведение мероприятий (Культурно- 
массовых (иной деятельности, в результате которой 
сохраняются, создаются, распространяются и 
осваиваются культурные ценности)/На территории 
Российской Федерации)

Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000



№
п/п Наименование учреждения Наименование государственной услуги Платность

Значение коэффициента вы равнивания

2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 б

14
ГБУК "Историко-культурный 
комплекс "Новая Слобода"

Организация и проведение мероприятий (Культурно- 
массовых (иной деятельности, в результате которой 
сохраняются, создаются, распространяются и 
осваиваются культурные ценности)/На территории 
Российской Федерации)

Платная 1,10415 1,08521 1,08845

Организация и проведение мероприятий (Культурно- 
массовых (иной деятельности, в результате которой 
сохраняются, создаются, распространяются и 
осваиваются культурные ценности)/На территории 
Российской Федерации)

Бесплатная 1,00000 1,00000 1,00000


